

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

"\_\_\_" \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

(наименование стройки)

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

Локальная смета

Основание:

Сметная стоимость

40909 руб.

Средства на оплату труда

2319 руб.

Нормативная трудоемкость

13 чел. час.

Смета составлена в ценах 2015 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ССЦ01- 101- 1614	СТАЛЬ КРУГЛАЯ УГЛЕРОДИСТАЯ ОБЫКНОВЕННОГО КАЧЕСТВА МАРКИ ВСТЗПС5- 1 ДИАМЕТРОМ 16 ММ	0,2226	30669,49		6827				
			Т							
2	ТЕР- 09- 03- 029- 01 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25	МОНТАЖ ЛЕСТНИЦ ПРЯМОЛИНЕЙНЫХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ, ПОЖАРНЫХ С ОГРАЖДЕНИЕМ НР=73% (НР = 1625 руб.) СП=58% (СП = 1291 руб.)	0,28	13668,6	6815,21	3827	1766	1908	37,23	10,42
			Т КОНСТРУКЦИИ	6306,33	1643,98			460		
3	ССЦ01- 201- 8111	КРОНШТЕЙНЫ	0,7	145,63		102				
			КГ							
4	ССЦ01- 201- 9002-	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ	0,294	68980,79		20280				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	001П		Т							
5	ТЕР- 13- 03- 004- 05 МДС81- 35.2004 п.4.7 Козл=1,15 Кэм=1,25 Изм.Вып.И4- И8 2014	ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ОГРУНТОВАННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ЭМАЛЮ ХВ- 785 НР=73% (НР = 68 руб.) СП=48% (СП = 45 руб.)	0,2	3022	45,85	604	93	9	2,84	0,57
			100М2 ОКРАШИВ АЕМОЙ ПОВЕР	464	2,21					

	Прямые затраты					31640				
	Материальные затраты					27864				
	Материалы учтенные расценками					655				
	Материалы не учтенные расценками					27209				
	Основная зарплата					1859				
	Эксплуатация машин					1917				
	в тч ЗП машинистов					460				
	Накладные расходы					1693				
	Сметная прибыль					1336				
	Итого					34669				
	Итого без НДС					34669				
	НДС				18 %	6240				
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ					40909				

Составил:

\_\_\_\_\_

Проверил:

\_\_\_\_\_